[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КРАСНИНСКИЙ РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 09.01.2024 №  02
О проведении внутреннего контроля

соответствия обработки персональных

данных установленным требованиям

В   соответствии   с  требованиями   Федерального закона  от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», постановлением Правительства Российской Федерации от 21.03.2012 № 211 «Об утверждении перечня мер направленных на обеспечение выполнения обязанностей предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» и принятыми в соответствии с ними нормативными правовыми актами операторами, являющимися государственными или муниципальными органами», руководствуясь постановлением Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области от 13.01.2020 № 01  «О мерах по обеспечению безопасности персональных данных в Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области» (в редакции постановлений от 23.07.2021 № 321, от 09.01.2023 № 01, от 28.12.2023 № 559), в целях осуществления в 2024 году внутреннего контроля соответствия обработки персональных данных установленным требованиям в Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области:

1. Провести плановую периодическую проверку соответствия обработки персональных данных установленным требованиям в Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области.

2. Утвердить состав должностных лиц по проведению плановой периодической проверки соответствия обработки персональных данных установленным требованиям в Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области, согласно приложению № 1.

3. Утвердить План проведения плановой периодической проверки соответствия обработки персональных данных установленным требованиям в Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области, согласно приложению №2.

4. Утвердить форму АКТа мероприятия внутреннего контроля соответствия обработки персональных данных установленным требованиям, согласно приложению №3.

          5. Утвердить форму  Плана мероприятий по устранению нарушений, выявленных по результатам плановой периодической проверки условий обработки персональных данных, согласно приложению №4.

          6. Данное распоряжение подлежит опубликованию на официальном сайте муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на и.о. заместителя Главы муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области В.Н. Попкова.
Глава муниципального образования

«Краснинский район»

Смоленской области

                                   С.В. Архипенков
Приложение № 1

 к распоряжению Администрации

муниципального образования

 «Краснинский район»

Смоленской области

от 09.01.2024 № 02-р
Состав
должностных лиц по проведению плановой периодической проверки соответствия обработки персональных данных установленным требованиям в Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области
	Попков

Владимир
Николаевич
	- и.о. заместителя Главы  муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области,  председатель комиссии

	Бабичева

Зинаида Владимировна
	- управляющий делами Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области, заместитель председателя комиссии

	Михайленкова
Марианна Владимировна
	- главный специалист отдела правового и информационного обеспечения  Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области, секретарь комиссии

	Малихов

Игорь
Александрович
	- начальник отдела правового и информационного обеспечения  Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области

	Корчевская
Татьяна
Николаевна
	- начальник отдела учета и отчетности Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области

Приложение № 2
 к распоряжению Администрации

муниципального образования

 «Краснинский район»

Смоленской области

от 09.01.2024 № 02-р
План
 проведения плановой периодической проверки
условий обработки персональных данных в Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области
	№

п/п
	Мероприятие внутреннего контроля и (или) аудита соответствия обработки персональных данных установленным требованиям
	Дата

	1.
	Проверка соответствия обработки и хранения персональных данных установленным требованиям отделом учета и отчетности Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области
	с 25.03.2024 по 01.04.2024

Приложение № 3
 к распоряжению Администрации

муниципального образования

 «Краснинский район»

Смоленской области

от 09.01.2024 № 02-р
форма

АКТ

мероприятия внутреннего контроля соответствия обработки персональных данных установленным требованиям

На основании: распоряжения …

было проведено плановое мероприятие внутреннего контроля в целях:…

Продолжительность проверки:…
Лица, уполномоченные на проведение мероприятия:…

В ходе мероприятия внутреннего контроля было проверено соблюдение:

1. порядка обработки персональных данных и его соответствие требованиям законодательства о персональных данных, а именно:…

2. условий обработки и защиты персональных данных в информационных системах персональных данных, а именно:…

3. условий обработки персональных данных без использования средств автоматизации, а именно:…

4. …

В ходе проведения мероприятия было выявлено:…
Прилагаемые документы: 1. Описание проведенного мероприятия по внутреннему контролю….

	Подписи лиц, проводивших проверку:

Приложение № 4
 к распоряжению Администрации

муниципального образования

 «Краснинский район»

Смоленской области

от 09.01.2024 № 02-р
форма

План
мероприятий по устранению нарушений, выявленных по результатам плановой периодической проверки условий обработки
персональных данных

	№

п/п
	Мероприятие
	Срок выполнения
	Ответственный
	Отметка о выполнении
	Примечания